

	Приложения	2018 BGN'000	2017 BGN'000 <i>преизчислен*</i>
Приходи	3	93,664	101,950
Други приходи/(загуби) от дейността, нетно	4	2,413	2,159
Промени в запасите от готова продукция и незавършено производство		9,386	6,215
Разходи за суровини и материали	5	(32,791)	(34,685)
Разходи за външни услуги	6	(20,639)	(18,893)
Разходи за персонала	7	(24,206)	(21,757)
Разходи за амортизация	13,14	(8,105)	(7,962)
Други разходи за дейността	8,9	(1,854)	(1,020)
<b>Печалба от оперативна дейност</b>		<b>17,868</b>	<b>26,007</b>
Финансови приходи	10	9,997	10,328
Финансови разходи	11	(1,009)	(824)
<b>Финансови приходи/(разходи), нетно</b>		<b>8,988</b>	<b>9,504</b>
<b>Печалба преди данък върху печалбата</b>		<b>26,856</b>	<b>35,511</b>
Разход за данък върху печалбата		(1,829)	(2,704)
<b>Нетна печалба за годината</b>		<b>25,027</b>	<b>32,807</b>
<b>Други компоненти на всеобхватния доход:</b>			
<i>Компоненти, които могат да бъдат рекласифицирани в печалбата или загубата:</i>			
Нетна промяна в справедливата стойност на финансови активи на разположение и за продажба		(940)	243
		<b>(940)</b>	<b>243</b>
<b>Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данъци</b>	12	<b>(940)</b>	<b>243</b>
<b>ОБЩО ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД ЗА ГОДИНАТА</b>		<b>24,087</b>	<b>33,050</b>
Нетна печалба на акция	В 26	0.19	0.25

Приложенията на страници от 5 до 94 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

*д.и.н.Огнян Донеv*

Финансов директор:

*Борис Борисов*

Гл. счетоводител (съставител):

*Йорданка Петкова*

\* Обединени показатели, Приложение № 2.3

**СОФАРМА АД**  
**ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ**  
**към 30 юни 2018 година**

	Приложения	30 юни 2018 BGN'000	31 декември 2017 BGN'000
<b>АКТИВ</b>			
<b>Нетекущи активи</b>			
Имоти, машини и оборудване	13	220,405	223,097
Нематериални активи	14	6,279	6,471
Инвестиционни имоти	15	25,089	24,799
Инвестиции в дъщерни дружества	16	120,225	120,145
Инвестиции в асоциирани дружества	17	7,830	7,740
Инвестиции на разположение и за продажба	18	6,674	7,206
Дългосрочни вземания от свързани предприятия	19	22,971	21,583
Други дългосрочни вземания	20	4,740	4,210
		<b>414,213</b>	<b>415,251</b>
<b>Текущи активи</b>			
Материални запаси	21	75,246	66,433
Вземания от свързани предприятия	22	95,424	74,920
Търговски вземания	23	24,465	22,527
Предоставени заеми на трети лица	24 (a)	3,207	3,201
Други вземания и предплатени разходи	24 (b)	6,403	4,757
Парични средства и парични еквиваленти	25	2,886	3,216
		<b>207,631</b>	<b>175,054</b>
<b>ОБЩО АКТИВИ</b>		<b>621,844</b>	<b>590,305</b>
<b>СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>			
<b>СОБСТВЕН КАПИТАЛ</b>			
Основен акционерен капитал		134,798	134,798
Обратно изкупени собствени акции		(34,291)	(33,834)
Резерви		358,382	330,683
Неразпределена печалба		29,254	46,687
	26	<b>488,143</b>	<b>478,334</b>
<b>ПАСИВИ</b>			
<b>Нетекущи задължения</b>			
Дългосрочни банкови заеми	27	13,120	16,691
Пасиви по отсрочени данъци	28	6,607	6,553
Правителствени финансираня	29	5,223	5,478
Дългосрочни задължения към персонала	30	3,929	3,624
		<b>28,879</b>	<b>32,346</b>
<b>Текущи задължения</b>			
Краткосрочни банкови заеми	31	65,000	53,088
Краткосрочна част на дългосрочни банкови заеми	27	7,228	7,392
Търговски задължения	32	5,351	7,569
Задължения към свързани предприятия	33	8,461	1,752
Задължения за данъци	34	730	1,429
Задължения към персонала и за социално осигуряване	35	10,021	7,172
Други текущи задължения	36	8,031	1,223
		<b>104,822</b>	<b>79,625</b>
<b>ОБЩО ПАСИВИ</b>		<b>133,701</b>	<b>111,971</b>
<b>ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>		<b>621,844</b>	<b>590,305</b>

Приложенията на страници от 5 до 94 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

д.и.п. Огнян Донов

Финансов директор:

Борис Борисов

Гл. счетоводител (съставител):

Йорданка Петкова



Приложения	2018 BGN'000	2017 BGN'000 <i>преизчислен *</i>
<b>Парични потоци от оперативна дейност</b>		
Постъпления от клиенти	86,334	98,441
Плащания на доставчици	(60,746)	(60,825)
Плащания на персонала и за социалното осигуряване	(20,671)	(19,072)
Платени данъци (без данъци върху печалбата)	(4,017)	(3,338)
Възстановени данъци (без данъци върху печалбата)	1,144	717
(Платени)/възстановени данъци върху печалбата, нетно	(2,586)	(1,185)
Платени лихви и банкови такси по заеми за оборотни средства	(482)	(490)
Курсови разлики, нетно	(81)	(156)
Други постъпления/(плащания), нетно	(471)	(920)
<b>Нетни парични потоци от оперативна дейност</b>	<b>(1,576)</b>	<b>13,172</b>
<b>Парични потоци от инвестиционна дейност</b>		
Покупки на имоти, машини и оборудване	(3,909)	(3,304)
Постъпления от продажби на имоти, машини и оборудване	157	9
Покупки на нематериални активи	-	(29)
Покупка на акции в асоциирани дружества	(92)	(1,054)
Постъпления от продажба на акции в асоциирани дружества	3	3,080
Покупки на инвестиции на разположение и за продажба	(759)	(104)
Постъпления от продажба на инвестиции на разположение и за продажба	751	457
Покупки на акции/дялове в дъщерни дружества	(80)	(5,365)
Постъпления от продажба на акции/дялове в дъщерни дружества	-	1
Предоставени заеми на свързани предприятия	(20,169)	(43,931)
Възстановени заеми, предоставени на свързани предприятия	16,406	3,977
Предоставени заеми на други предприятия	(1,001)	(1,559)
Възстановени заеми, предоставени на други предприятия	295	-
Постъпления от дивиденди от инвестиции в дъщерни дружества	1,384	-
Постъпления от дивиденди от инвестиции на разположение и за продажба	2	-
Получени лихви по предоставени заеми	680	1,997
Други постъпления/(плащания), нетно	(11)	(80)
<b>Нетни парични потоци (използвани в) от инвестиционна дейност</b>	<b>(6,343)</b>	<b>(45,905)</b>
<b>Парични потоци от финансова дейност</b>		
Постъпления от дългосрочни заеми	33	-
Изплащане на дългосрочни банкови заеми	(3,733)	(3,731)
Постъпления от краткосрочни банкови заеми (овърдрафт), нетно	25,017	31,085
Изплащане на краткосрочни банкови заеми (овърдрафт), нетно	(13,068)	-
Платени лихви и такси по заеми с инвестиционно предназначение	(196)	(322)
Обратно изкупени собствени акции	(457)	-
Постъпления от продажба на обратно изкупени собствени акции	-	717
Изплатени дивиденди	(7)	(7)
Плащания по финансов лизинг	-	(4)
<b>Нетни парични потоци използвани във финансова дейност</b>	<b>7,589</b>	<b>27,738</b>
<b>Нетно (намаление) увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти</b>	<b>(330)</b>	<b>(4,995)</b>
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари	3,216	9,275
<b>Парични средства и парични еквиваленти на 30 юни</b>	<b>2,886</b>	<b>4,280</b>

Приложенията на страници от 5 до 94 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

Финансов директор:

Гл. счетоводител (съставител):

д.и.н. Огнян Донев

Борис Борисов

Йорданка Петкова

\* Обединени показатели. Приложение № 2.3



## ИНДИВИДУАЛЕН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

за периода, завършващ на 30 юни 2018 година

Приложение	Основен акционерен капитал	Обратно изкупени собствени акции	Законови резерви	Проеценти-резерв - имоти, машини и оборудване	Резерв по финансови активи на разположение и за продажба	Допълнителни резерви	Незапределена печалба	Общо собствен капитал
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Салдо към 1 януари 2017 година (оригинално отчетено)	134,798	(18,809)	47,841	24,171	2,805	229,586	42,483	462,875
2.3 Ефекти от вливане на дъщерно дружество							540	540
Салдо към 1 януари 2017 година (преизчислено)	134,798	(18,809)	47,841	24,171	2,805	229,586	43,023	463,415
26.2.3 Промени в собствения капитал за 2017 година								
Ефекти от вливане на дъщерно дружество	-	602	-	-	-	-	(602)	-
Ефекти от обратно изкупени собствени акции в т.ч.:	-	(15,627)	-	-	-	-	479	(15,148)
* придобиване на обратно изкупени акции	-	(17,026)	-	-	-	-	-	(17,026)
* продаване обратно изкупени собствени акции	-	1,399	-	-	-	-	479	1,878
Разпределение на печалбата за:	-	-	3,825	-	-	21,503	(38,249)	(12,921)
* резерви	-	-	3,825	-	-	21,503	(25,328)	-
* дивиденди	-	-	-	-	-	-	(12,921)	(12,921)
Общ всеобхватен доход за годината, в т.ч.:	-	-	-	(38)	1,284	-	41,742	42,988
* нетна печалба за годината	-	-	-	-	-	-	42,239	42,239
* други компоненти на всеобхватния доход, нетно от данъци	-	-	-	(38)	1,284	-	(497)	749
Прехвърляне към неразпределена печалба	-	-	-	(294)	-	-	294	-
Салдо към 31 декември 2017 година	134,798	(33,834)	51,666	23,839	4,089	251,089	46,687	478,334
26 Промени в собствения капитал за 2018 година								
Ефекти от обратно изкупени собствени акции в т.ч.:	-	(457)	-	-	-	-	-	(457)
* придобиване на обратно изкупени акции	-	(457)	-	-	-	-	-	(457)
Разпределение на печалбата за:	-	-	4,301	-	-	24,888	(43,010)	(13,821)
* резерви	-	-	4,301	-	-	24,888	(29,189)	-
* дивиденди	-	-	-	-	-	-	(13,821)	(13,821)
Общ всеобхватен доход за годината, в т.ч.:	-	-	-	-	(940)	-	25,027	24,087
* нетна печалба за периода	-	-	-	-	-	-	25,027	25,027
* други компоненти на всеобхватния доход, нетно от данъци	-	-	-	-	(940)	-	-	(940)
Прехвърляне към неразпределена печалба	-	-	-	(550)	-	-	550	-
Салдо към 30 юни 2018 година	134,798	(34,291)	55,967	23,289	3,149	275,977	29,254	488,143

Приложенията на страници от 5 до 94 са неразделна част от финансовия отчет.

Изпълнителен директор:

д.п.п. Огнян Донев

\* Обществен погледлив. Приложение № 2.3

Финансов директор:

Борис Борисов

Гл. счетоводител (съставител):  
Йорданка Петкова